
Comune di Filadelfia -                 Pag. 1 

COMUNE DI 

FILADELFIA Provincia di Vibo Valentia 

Area Amministrativa - Demografica 

 

DETERMINAZIONE N. 02 DEL 04.01.2021 
 

OGGETTO:                                 

 

 

 

 

 

 

                
IL RESPONSABILE L’AREA AMMINISTRATIVA 

PREMESSO che: 

- rientra nei compiti dell’Ufficiale dello Stato Civile, la formazione, l’archiviazione e la con-

servazione degli atti dello Stato Civile; 

- la norma prescrive l’uso di stampante ad aghi dotata di carrello di particolari dimensioni, 

caratteristiche offerte dal modello Epson LQ 2090, attualmente in dotazione all’ufficio ma 

che in atto risulta obsoleta ed usurata riproducendo stampe non ottimizzate; 

RILEVATO che si rende necessario ed urgente l’acquisto di una stampante ad aghi indi-

spensabile per lo svolgimento delle attività di cui sopra; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016, che prevede che si possa procedere 

“per affidamenti di importo inferiore a 40.000 €, mediante affidamento diretto anche 

senza previa consultazione di due o più operatori economici”; 

VISTI l’art. 26 della Legge n. 488/1999, l’art. 1, comma 450, della Legge n. 296/2006 e l’art. 

1, commi 496, 497 e 499 della Legge n. 208/2015 che disciplinano l’acquisto di beni e 

servizi tramite convenzioni Consip e mercato elettronico; 

CONSIDERATO che in base all'articolo 1, comma 130, della Legge 30 dicembre 2018, n. 

145 (Legge di Bilancio 2019), per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000 

euro (IVA esclusa) le amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 

30 marzo 2001, n. 165 non sono obbligate a fare ricorso al mercato elettronico della pub-

blica amministrazione, ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale 

regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure; 

VISTO che l’offerta presentata dalla Ditta Alfabyte Computer di Ferlaino M. & C. sas. 

(esperto e qualificato nel settore) con sede a Lamezia Terme in via Leonardo da Vinci, 67 

IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO STAMPANTE AD AGHI 

AD USO SERVIZI DEMOGRAFICI STATO CIVILE. CIG: 

Z55302E617. - 

. 

- 

Progressivo Generale N. 18  in data 22.01.2021 



Comune di Filadelfia -                 Pag. 2 

C.F. e P.IVA 02350480790, prot. n. 67 del 05.01.2021, per un importo pari ad € 1037,00 

(IVA 22% inclusa), risulta essere congrua rispetto alle necessità e gli obiettivi di codesta 

amministrazione, alle caratteristiche tecniche degli articoli in oggetto; 

RITENUTO opportuno procedere all’acquisto della stampante ad aghi modello Epson 

LQ2090 necessaria agli uffici demografici – stato civile per l’importo di € 1.037,00 (IVA 

compresa); 

CONSIDERATO necessario procedere ad impegnare la somma complessiva di € 1.037,00 

– (I.V.A. inclusa comprese le spese di spedizione) con imputazione sul cap. n. 1755 del 

bilancio di previsione 2021, in corso di approvazione; 

VISTO che per la presente fornitura è stato attribuito il seguente codice CIG Z55302E617; 

ACQUISITO il documento unico di regolarità contabile tramite il sistema “DURC online” 

messo a disposizione dal portale INPS-INAIL, in corso di validità; 

RITENUTO, per le ragioni espresse, di affidare la fornitura in oggetto alla ditta Alfabyte 

Computer di Ferlaino M. & C. sas., mediante l’affidamento diretto e nel rispetto di quanto 

disposto dall’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016; 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 03/2021 di nomina del sottoscritto a responsabile 

l‘Area Amministrativa; 

VISTO l’art. 163 comma 2 del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, con il quale viene consentita, nel caso 

in cui non sia stato  deliberato il bilancio in previsione, la gestione provvisoria, nei limiti dei 

corrispondenti stanziamenti di spesa dell’ultimo bilancio approvato; 

VISTO l’art . 184 del D.Lgs. n. 267/2000;  

ATTESA la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;  

DETERMINA 

DI AFFIDARE, per le motivazioni espresse in premessa, alla Ditta Alfabyte Computer di 

Ferlaino M. & C. sas. (esperto e qualificato nel settore) con sede a Lamezia Terme in via 

Leonardo da Vinci, 67 C.F. e P.IVA 02350480790, la fornitura della stampante ad Aghi 

Epson LQ2090, per l’importo di € 1.037,00 (IVA 22% compresa); 

DI IMPEGNARE in favore della Ditta Alfabyte Computer di Ferlaino M. & C. sas., la somma 

di € 1.037,00 IVA compresa, imputando la spesa  sul capitolo 1755 del Bilancio di previ-

sione 2021;  

DI DARE ATTO che: 

- è stato richiesto il relativo Codice Identificativo di Gara (CIG) avente CIG. n. 

Z55302E617; 

- il pagamento avverrà su presentazione di fattura debitamente controllata e vistata in 

ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. n. 

267/2000. 

- il contratto sarà stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio 

consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica 

certificata o strumenti analoghi negli altri Stati membri; 



Comune di Filadelfia -                 Pag. 3 

La presente Determinazione: 

 va pubblicata all'Albo pretorio di quest'Ente per 15 giorni consecutivi;  

 va inserita nel fascicolo delle Determine, tenuto presso l'Ufficio Amministrativo;  

 è immediatamente esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile atte-

stante la copertura finanziaria. – 

                       IL RESPONSABILE L'AREA AMMINISTRATIVA 

        F.to Geom. Francesco Conidi 

          

 

Area Finanziaria 

VISTO il provvedimento che precede, si attesta la regolarità contabile e la copertura fi-

nanziaria della spesa, ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. n. 267/2000.  

  

          IL RESPONSABILE L’AREA FINANZIARIA  

F.to Dr. Bruno Iorfida 

 

 

 

 

 

 


